V roce 1255 král Béla IV. v ocenûní zásluh Ondfieje, syna Tomá‰ova,
obdaroval jeho syna magistra Illuyna pozemkov˘m majetkem. Jmenovitû
jsou uvedeny boje s rakousk˘m a ‰t˘rsk˘m vévodou Fridrichem, zvlá‰tním
nepfiítelem uherského krále, dále obrana proti nûmeck˘m rytífiÛm pod Nova
civitas u fieky Saar (Wiener Neustadt, fieka Leitha – Litava), dobytí hradu
Kryslag (Kisseg – Kirchschlag).24 V listinû z roku 1256 uhersk˘ král Béla
ocenil zásluhy sv˘ch poddan˘ch Kosmy a Achillea darováním území Ska-
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19 Hosák, L.: cit. dílo.
20 ·EBÁNEK, J. – DU·KOVÁ, S.: Studie k ãeskému diplomatáfii. K otázce slovenik v ãeském diplomatáfii. Historické ‰túdie, 1956,

s. 242–273; HOSÁK, L.: Pfiehled dûjin mûsta Pfierova v dobû feudálních fiádÛ. Pfierov 1956, s. 10.
21 ·ebánek, J. – Du‰ková, S.: cit. dílo. Srovnej DIENST, H.: Die Schlacht an der Leitha 1246. Wien 1971, s. 6, pozn. 5.
22 „… quod quibusdam buchariis nostris, uidelicet Milozt et duobus filiis eius, scilicet Budul et Damiano de uilla Dehter, in armis

militaribus nobis et Regno nostro seruire desiderantibus, sub ea condicione graciam fecimus, ut si duo filii predicti ad exerci-
tum nostrum, quem contra P. Marchionem Morauie, filium Illustris Regis Boemie ediximus, armis militaribus induti, scilicet
loricis, capellis de ferro, clipeis, lanceis, arcubus et sagittis, equos pro exercitu habentes, uenirent et assumerent, de cetero
semper in nostro exercitu sic seruire, extunc a condicione buchariorum exemptos in numerum exercitualium 343nostrorum,
qui nobis in seruicio exercituali tenentur, sociaremus eosdem. Vnde quia in dicto exercitu se nobis utiliter ostenderunt, sicut
dilecto et fideli nostro Magistro Job Electo et confirmato in Episcopum Quinqueecclesiensem aule nostre Uice-Cancellario refe-
rente cognouimus, et promiserunt semper de cetero sic seruire…“ Codex diplomaticus Hungariae (dále jen CDH), VII, s. 342. 

23 „… Proinde ad vniuersorum notitiam tam praesentium, quam futurorum harum serie volumus peruenire: quod terram Hirichou
vocatam, in Comitatu Trenchinensi existentem, a Ioanne filio Ramzolon penitus receptam, et alienatam dedimus magistro Tho-
lus, nostro fideli in perpetuum possidendam. Et postmodum, quod idem Iohannes, filius Ramzolon reuolutis quibusdam tem-
poribus cum sua probitate in nostro exercitu fideliter nobis seruiuit, in regno Bo?miae nobiscum exercituando…“ CDH, IV/2,
s. 219.

24 „… Proinde ad vniuersorum noticiam, harum serie volumus peruenire, quod cum fidelis noster Andreas, filius Thome, abin-
de primitiua etatis sue, et nostro regno et nobis, grata et continua fidelitate seruiuerit indefesse et fidelitatis sue laudabiles titu-
los operis exhibitione demonstrarit; quedam de seruiciis et fidelitatibus suis, vt memorie posterum commendentur, discant-
que ceteri ipsius exemplo, fidelitatis opera exercere, presentibus duximus adnotanda. Primo enim cum crudelitas thartarorum,
nos ad partes maritimas pro nostra et nostrorum defensione compelleret pertransire: idem Andreas cum vxore et familia domus
sue nobiscum proficiscens, grata nobis et domui nostre non cessauit seruicia exhibere. Item, cum contra Fridericum ducem
Austrie, et Styrie, nostrum specialem inimicum, regnique nostri insidiatorem, arma leuassemus, idem Audreas fidelis noster,
sub noua ciuitate, iuxta fluuium Saar, primus omnium impetum faciens, quemdam militem Theotonicum venientem contra se
impetuose, eiectum cum lancea, de dextrario, militariter confecit; sicut nobis per Radizlaum, ducem Gallicie, karissimum gene-
rum nostrum, et alios regni nostri nobiles, plenius est relatum. Qui quidem recepit ibi duo vulnera manifesta, in humero et
mamilla, transfossus lancea theotonicorum. Ad hec, quod cum plurimis Theotonicorum Stiriensium et Austrensium offensis et
iniuriis nobis et regno nostro illatis, non immerito prouocati, cum totius regni nostri nobilibus, expeditione facta, ad debel-
landum eosdem theothonicos, et ad obsidendum castra ipsorum, in quibus se iidem perpetratis huiusmodi maleficiis frequ-
entius tuebantur, terram ipsorum intrassemus, et pluribus ibidem castris nostre ditioni subiectis, tandem sub Castro Kryslag
(Kisseg), in quo plures et maiores de predictis malefactoribus, securius sperabant se tueri, essemus cum toto nostro exercitu
constituti, et ipsum castrum faceremus expugnari, inter alios regni nostri nobiles, Andreas predictus, qui alias eciam multipli-
cia nobis exhibuerat fidelitatis seruicia, vt superius est expressum; nobis cernentibus sub ipso castro Kryslag, laudabiliter dimi-
cando pro fidelitate nobis debita fuit interemptus…“ CDH, IV/2, s. 314.